



اطلاعیه پذیرهنویسی

صندوق سرمایه‌گذاری سهامی اهرمی بیدار (بیدار)

در بازار صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس اوراق بهادار تهران

به اطلاع می‌رساند، صندوق سرمایه‌گذاری سهامی اهرمی بیدار در نظر دارد واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق مذکور را براساس مجوز شماره‌ی ۱۲۲/۱۵۵۰۷۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ سازمان بورس و اوراق بهادار، از طریق بازار بورس اوراق بهادار تهران پذیرهنویسی نماید. صندوق سرمایه‌گذاری سهامی اهرمی بیدار با ثبت نزد سازمان بورس و اوراق بهادار از جمله صندوق‌های سرمایه‌گذاری موضوع بند (۲۰) ماده (۱) قانون بازار اوراق بهادار به شمار خواهد آمد. صندوق تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار و براساس مقررات، اساسنامه و امیدنامه خود فعالیت خواهد کرد. اطلاعات این اطلاعیه پذیرهنویسی در مورد صندوق سرمایه‌گذاری مورد نظر کامل نیست. اطلاعات کامل راجع به این صندوق در اساسنامه و امیدنامه آن درج شده است.

مشخصات صندوق	
نام صندوق	صندوق سهامی بیدار- اهرمی
نماد صندوق	بیدار
نوع صندوق	صندوق سرمایه‌گذاری در سهام
اهداف	هدف از تشکیل صندوق، جمع‌آوری سرمایه از سرمایه‌گذاران و تشکیل سیدی از دارایی‌ها و مدیریت این سبد است.
موضوع و حدود فعالیت	موضوع فعالیت اصلی صندوق، سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار است. موضوع فعالیت فرعی آن مشارکت در تعهد پذیرهنویسی یا تعهد خرید اوراق بهادار می‌باشد.
مدت فعالیت	نامحدود
انواع واحدهای سرمایه‌گذاری	واحدهای سرمایه‌گذاری شامل واحدهای ممتاز نوع اول، ممتاز نوع دوم و عادی است. دارنده واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع اول دارای حق رأی است و می‌تواند در مجمع صندوق، از حق رأی خود استفاده کند. دارنده واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع دوم دارای حق رأی نیست و نمی‌تواند در مجمع صندوق شرکت نماید. دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع دوم می‌توانند واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز خود را با رعایت شرایط مندرج در اساسنامه و مقررات بورس مربوط، از طریق بورس با دیگران مبادله نمایند. دارنده واحدهای سرمایه‌گذاری عادی دارای حق رأی نیست و نمی‌تواند در مجمع صندوق شرکت نماید. واحدهای سرمایه‌گذاری عادی پس از دریافت مجوز صندوق، صرفاً از طریق مدیر ثبت صندوق و با رعایت سایر مقررات، قابل صدور و ابطال بوده و در بورس معامله نخواهد شد.



<p>*صرفاً واحدهای ممتاز نوع دوم قابلیت پذیره نویسی و معامله در بورس اوراق بهادار تهران را دارند.</p>	
<p>در این صندوق برای واحدهای سرمایه‌گذاری عادی، حداقل نرخ بازدهی پیش‌بینی شده است. لذا در صورتی که نرخ بازدهی صندوق کمتر از حداقل بازدهی تعیین شده برای واحدهای عادی باشد، مدیر صندوق برای محاسبه ارزش خالص دارایی‌های واحدهای عادی و ممتاز در پایان هر روز، به وکالت از دارندگان واحدهای ممتاز، مابه‌التفاوت ارزش خالص دارایی‌های صندوق با حداقل ارزشی که با لحاظ نرخ مذکور باید ایجاد می‌شد را از محل انتقال بخشی از ارزش خالص دارایی‌های واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز به ارزش خالص دارایی‌های واحدهای سرمایه‌گذاری عادی منظور می‌نماید. حداقل نرخ بازدهی پیش‌بینی شده به صورت روزانه و در روزهای کاری محاسبه و اعمال می‌شود. نرخ بازدهی مذکور ۳۱ درصد سالانه است.</p> <p>همچنین چنانچه بازدهی صندوق بیشتر از حداکثر بازدهی تعیین شده برای واحدهای عادی باشد، مدیر صندوق به نمایندگی از دارندگان واحدهای عادی، مابه‌التفاوت ارزش خالص دارایی‌های واحدهای عادی با حداکثر ارزشی که با لحاظ نرخ مذکور باید ایجاد می‌شد را به ارزش خالص دارایی‌های واحدهای ممتاز منظور می‌کند. حداکثر نرخ بازدهی پیش‌بینی شده به صورت روزانه و در روزهای کاری محاسبه و اعمال می‌شود. نرخ بازدهی مذکور ۳۳.۵ درصد سالانه است.</p> <p>حداقل بازدهی پیش‌بینی شده موضوع بند قبل صرفاً شامل آن دسته از دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری عادی می‌شود که از تاریخ سرمایه‌گذاری آن‌ها در صندوق حداقل ۱ روز گذشته باشد و چنانچه سرمایه‌گذار قبل از گذشت مدت مذکور، تصمیم به خروج از صندوق بگیرد، مبالغ منظور شده به واحدهای مذکور به منظور تأمین حداقل نرخ بازدهی از مبلغ ابطال کسر می‌گردد.</p>	<p>چارچوب تأمین حداقل بازدهی واحدهای سرمایه‌گذاری عادی از محل ارزش خالص دارایی‌های واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز و همچنین انتقال مازاد بازدهی واحدهای عادی</p>
<p>ریسک کاهش ارزش دارایی‌های صندوق ریسک نکول اوراق بهادار ریسک نوسان بازده بدون ریسک (اطلاعات تکمیلی و توضیحات بیشتر در امید نامه صندوق)</p>	<p>ریسک‌های متوجه کلیه سرمایه‌گذاران (دارندگان واحدهای عادی و ممتاز)</p>
<p>ریسک نقد شونددگی واحدهای عادی ریسک انتقال مازاد بازدهی واحدهای عادی نسبت به حداکثر بازدهی پیش‌بینی شده به واحدهای ممتاز: برای دارندگان واحدهای عادی همچنانکه تأمین حداقل بازدهی از محل دارایی‌های متناظر با واحدهای ممتاز پیش‌بینی شده است، سقف سود نیز معین شده است و هر گونه بازدهی صندوق مازاد بر سقف تعیین شده به حساب واحدهای ممتاز منظور می‌گردد. لذا در صورتی که بازدهی صندوق بالاتر از سقف بازدهی تعیین شده برای دارندگان واحدهای عادی باشد، مازاد بازدهی یاد شده نسبت به سقف بازدهی مذکور متعلق به دارندگان واحدهای عادی نخواهد بود. (اطلاعات تکمیلی و توضیحات بیشتر در امیدنامه صندوق)</p>	<p>ریسک‌های متوجه دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری عادی</p>
<p>ریسک کاهش ارزش بازاری واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز: با توجه به آن‌که واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز صندوق در بورس مربوط مورد دادوستد قرار می‌گیرد، این امکان وجود دارد که نوسانات میزان عرضه و تقاضا در بازار، قیمت واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق را نیز دستخوش نوسان کند. بدین ترتیب حتی در صورت عدم کاهش ارزش خالص دارایی‌های صندوق، ممکن است سرمایه‌گذار</p>	<p>ریسک‌های متوجه دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز</p>



<p>با کاهش قیمت واحدهای سرمایه‌گذاری نسبت به قیمت خرید خود مواجه شده و از این بابت دچار زیان شود.</p> <p>ریسک نقدشوندگی واحدهای ممتاز: با وجود پذیرش واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق در بورس مربوط، به دلیل اینکه صندوق دارای رکن بازارگردان نمی‌باشد؛ ممکن است خرید و فروش واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق سهل نباشد و هر موقع که دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز تمایل داشته باشند نتوانند واحدهای سرمایه‌گذاری خود را به قیمت منصفانه، فروخته و تبدیل به نقد نمایند.</p> <p>ریسک تأمین حداقل بازدهی واحدهای عادی توسط دارندگان واحدهای ممتاز: با توجه به اینکه دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز، تأمین حداقل بازدهی را برای واحدهای عادی صندوق متحمل شده‌اند، در نتیجه در شرایطی که ارزش دارایی‌های صندوق به گونه‌ای باشد که بازدهی صندوق از حداقل بازدهی برای دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری عادی کمتر باشد؛ جبران حداقل بازدهی از محل دارایی‌های متناظر با واحدهای ممتاز می‌باشد و این فرآیند ممکن است ارزش دارایی‌های دارندگان واحدهای ممتاز را با سرعت بیشتری کاهش دهد.</p> <p>(اطلاعات تکمیلی و توضیحات بیشتر در امید نامه صندوق)</p>	
<p>محل اقامت صندوق در شهر تهران به نشانی کاووسیه، خیابان علامه شهیدی (دیدار جنوبی)، خیابان سپر، پلاک ۱۷، طبقه اول با کدپستی ۱۵۱۸۷۱۸۳۱۳ و تلفن ۰۲۱۴۲۰۲۹۰۰۰ تعیین شده است.</p>	<p>محل صندوق</p>
<p>۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ واحد</p>	<p>تعداد کل واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز</p>
<p>۱۰,۰۰۰,۰۰۰ واحد</p>	<p>تعداد واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع اول پذیره - نویسی شده</p>
<p>۴۹۰,۰۰۰,۰۰۰ واحد</p>	<p>تعداد واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع دوم قابل پذیره نویسی</p>
<p>۱۰,۰۰۰ ریال</p>	<p>مبلغ اسمی هر واحد</p>
<p>https://ahrom.ebidar.ir</p>	<p>سایت صندوق</p>
<p>ارکان صندوق</p>	
<p>مجمع صندوق از اجتماع دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز تشکیل می‌شود و تشریفات دعوت، تشکیل و تصمیم‌گیری آن در اساسنامه قید شده است. مجمع صندوق می‌تواند اساسنامه، امیدنامه، مؤسس، مدیر، متولی، بازارگردان و حسابرس را تغییر دهد. هر یک از دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز به ازای هر واحد سرمایه‌گذاری ممتاز از یک حق رأی در مجمع برخوردار خواهند بود.</p>	<p>مجمع صندوق</p>



<p>* شرکت سبذگردان اقتصاد بیدار با شناسه ملی ۱۴۰۰۸۲۶۱۱۸۱ است که در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۲۱ با شماره ثبت ۵۳۹۷۸۰ نزد مرجع ثبت شرکت‌های شهرستان تهران به ثبت رسیده است. نشانی مؤسس عبارت است از تهران، کاووسیه، خیابان علامه شهیدی (دیدار جنوبی)، خیابان سپر، پلاک ۱۷، طبقه اول با کدپستی ۱۵۱۸۷۱۸۳۱۳.</p> <p>* شرکت کارگزاری اقتصاد بیدار با شناسه ملی ۱۰۱۰۲۶۵۸۲۰۰ است که در تاریخ ۱۳۸۳/۰۴/۰۴ با شماره ثبت ۲۲۴۶۰۶ نزد مرجع ثبت شرکت‌های شهرستان تهران به ثبت رسیده است. نشانی مؤسس عبارت است از تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از پارک ملت، کوچه پایور، پلاک ۴۸، طبقه ۳، با کدپستی ۱۹۶۶۸۱۳۱۴۷.</p> <p>* آقای سید رضا اعجازی با کد ملی ۰۴۵۱۴۲۵۵۶۱.</p>	<p>مؤسسين</p>
<p>صندوق دارای سه نوع واحد سرمایه‌گذاری ممتاز نوع اول، ممتاز نوع دوم و عادی است. واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع اول در وهله‌ی اول متعلق به مؤسسان است. این واحدها غیر قابل ابطال ولی قابل انتقال می‌باشد. واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع دوم دارای حق رأی نیست و نمی‌تواند در مجامع صندوق شرکت نماید. مجمع صندوق از اجتماع دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع اول تشکیل شده و هر یک از دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع اول به ازای هر واحد سرمایه‌گذاری ممتاز نوع اول از یک حق رأی در مجمع برخوردار خواهند بود.</p>	<p>مزایایی که مؤسسين برای خود در نظر گرفته‌اند</p>
<p>۱۰۰ درصد از واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز نوع اول صندوق به تعداد ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ واحد را مؤسسين تعهد نموده‌اند و معادل ارزش مبنای آن‌ها به میزان ۱۰۰ میلیارد ریال را نقداً به حساب شماره ۰۴۱۴-۱۰۲۷۷۰۰۰۰۰۰۷۵۲ مؤسسه مالی اعتباری ملل به نام صندوق سهامی اهرمی بیدار در شرف تأسیس نقداً واريز کرده‌اند. مابقی واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق به ارزش مبنای هر واحد ۱۰,۰۰۰ ریال برای پذیره-نویسی و خرید عموم عرضه می‌گردد.</p>	<p>میزان تعهد و پرداخت مؤسسان</p>
<p>* شرکت سبذگردان اقتصاد بیدار با شناسه ملی ۱۴۰۰۸۲۶۱۱۸۱ که در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۲۱ با شماره ثبت ۵۳۹۷۸۰ نزد اداره ثبت شرکت‌های شهرستان تهران به ثبت رسیده است. نشانی مدیر عبارت است از: تهران، کاووسیه، خیابان علامه شهیدی (دیدار جنوبی)، خیابان سپر، پلاک ۱۷، طبقه اول با کدپستی ۱۵۱۸۷۱۸۳۱۳.</p> <p>برای انتخاب دارایی‌های صندوق، مدیر حداقل سه نفر را به عنوان اعضای "گروه مدیران سرمایه‌گذاری" معرفی می‌نماید تا از طرف مدیر وظایف محوله را انجام دهند و می‌تواند در هر زمان اعضای گروه را تغییر دهد.</p>	<p>مدیر</p>
<p>* شرکت سبذگردان اقتصاد بیدار با شناسه ملی ۱۴۰۰۸۲۶۱۱۸۱ است که در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۲۱ با شماره ثبت ۵۳۹۷۸۰ نزد مرجع ثبت شرکت‌های شهرستان تهران به ثبت رسیده است. نشانی مدیر ثبت عبارت است از تهران، تهران، کاووسیه، خیابان علامه شهیدی (دیدار جنوبی)، خیابان سپر، پلاک ۱۷، طبقه اول با کدپستی ۱۵۱۸۷۱۸۳۱۳.</p>	<p>مدیر ثبت</p>
<p>* مشاور سرمایه‌گذاری سهام آشنا با شناسه ملی ۱۴۰۰۷۵۰۳۵۲۱ است که در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۸ به شماره ثبت ۵۲۴۷۰۶ نزد مرجع ثبت شرکت‌های شهرستان تهران به ثبت رسیده است. نشانی متولی عبارت است از تهران، سعادت آباد، خیابان بهزاد، خیابان شهید محمدرضا یعقوبی(۸)، پلاک ۲۷، طبقه سوم، واحد ۷ با کدپستی ۱۹۹۸۶۱۷۴۹۴.</p>	<p>متولی</p>



وظیفه اصلی متولی، نظارت مستمر بر ارکان اداره کننده و ارکان نظارتی صندوق در اجرای صحیح مقررات، اساسنامه، امیدنامه و رویه‌های صندوق به منظور حفظ منافع سرمایه‌گذاران و طرح موارد تخلف در مراجع رسیدگی و پیگیری موضوع است.	
* مؤسسه ارقام نگر آریا با شناسه ملی ۱۰۱۰۰۶۱۷۶۳۲ که در تاریخ ۱۳۸۳/۱۱/۱۳ به شماره ثبت ۱۷۷۵۵ نزد مرجع ثبت شرکت های شهرستان تهران به ثبت رسیده است. نشانی حسابرس عبارتست از: تهران، میدان توحید، خیابان توحید، پلاک ۶۸ واحد ۳ با کد پستی ۱۴۵۷۸۷۵۵۹۱. حسابرس باید از درستی ثبت و نگهداری حساب‌های صندوق مطمئن شود، گزارش‌های عملکرد و صورت-های مالی صندوق را در مقاطع زمانی معین بررسی کرده و راجع به آنها اظهار نظر نماید.	حسابرس
هر یک از دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری به نسبت تعداد واحدهای سرمایه‌گذاری خود، در خالص دارایی‌های صندوق سهیم‌اند؛ اما حق تصمیم‌گیری در مورد دارایی‌های صندوق در چارچوب اساسنامه آن منحصرأ از اختیارات مدیر صندوق است. دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری عادی در هر زمان می‌تواند مطابق مفاد مقررات اقدام به فروش واحدهای تحت تملک خود نمایند.	حقوق دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری
تدبیرپرداز	نرم افزار صندوق
ندارد	بازارگردان
شرایط خرید اوراق	
خرید واحدهای ETF مستلزم وجود کد معاملاتی فعال در سیستم شرکت سپرده گذاری مرکزی است. همچنین استفاده از کد خرید گروهی "دود" ممنوع می باشد. محدودیت های تعیین شده در خصوص تعداد و حجم سفارشات و معاملات این اوراق به شرح ذیل می باشد:	
۱ واحد	مضرب سفارش‌های خرید
۱ واحد	حداقل تعداد واحدهای قابل خریداری توسط هر کد معاملاتی (حقیقی و حقوقی)
نامحدود	حداکثر تعداد واحدهای قابل خریداری توسط هر کد معاملاتی (اعم از حقیقی و حقوقی)
پذیره نویسی	
از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۶	مدت پذیره نویسی
چنانچه سقف تعیین شده جهت پذیره نویسی قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهد شد.	شرایط پذیره نویسی



<ul style="list-style-type: none"> ▪ در صورتی که در طول دوران پذیرهنویسی، درخواست تعداد واحدهای صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله از میزان تعیین شده جهت پذیرهنویسی بیشتر باشد مؤسسين می‌توانند میزان واحدهای قابل پذیرهنویسی را با موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار افزایش دهند. ▪ در صورتی که مطابق مفاد اساسنامه به هر دلیل برای پذیرهنویسان، واحد سرمایه‌گذاری صادر نشود، وجوهی که به حساب صندوق در شرف تأسیس واریز کرده‌اند؛ حداکثر ۱۰ روز پس از پایان دوره پذیرهنویسی به حساب ایشان بازگردانده خواهد شد. 	
شرکت کارگزاری اقتصاد بیدار	کارگزار عامل پذیره نویسی
پذیرهنویسی واحدها از طریق کارگزاری‌های عضو بورس اوراق بهادار تهران انجام می‌گیرد.	شبکه پذیرهنویسی
از تعداد ۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ واحد سرمایه‌گذاری قابل انتشار تعداد ۴۹۰،۰۰۰،۰۰۰ واحد سرمایه‌گذاری ممتاز نوع دوم به روش عرضه به قیمت ثابت ۱۰،۰۰۰ ریال مورد پذیرهنویسی قرار می‌گیرد. پس از آن که حداکثر تعداد واحدهای سرمایه‌گذاری پذیرهنویسی گردید، عملیات پذیرهنویسی متوقف می‌شود؛ مگر آن که موافقت سازمان برای افزایش سقف واحدهای سرمایه‌گذاری قابل پذیرهنویسی اخذ گردد.	نحوه پذیرهنویسی
مطابق مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار	کارمزد پذیرهنویسی
معاملات ثانویه واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله، پس از اتمام پذیرهنویسی و ثبت صندوق، در بازار بورس اوراق بهادار تهران آغاز می‌گردد. دارندگان و متقاضیان خرید می‌توانند با مراجعه به کارگزاران عضو بورس اقدام به خرید یا فروش این واحدها نمایند.	معاملات ثانویه
به استناد مفاد تبصره ۱ ماده ۷ "قانون توسعه‌ی ابزارها و نهادهای مالی جدید در راستای تسهیل اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی"، بابت نقل و انتقال واحدهای سرمایه‌گذاری انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله و صدور و ابطال آن‌ها مالیاتی مطالبه نخواهد شد.	معافیت مالیاتی
تسویه‌ی معاملات واحدهای سرمایه‌گذاری انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه صورت می‌پذیرد. همچنین امکان خالص‌سازی (Net) معاملات واحدهای سرمایه‌گذاری انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله با معاملات دیگر اوراق بهادار قابل معامله در بورس اوراق بهادار تهران یا فرابورس ایران وجود دارد. عملیات تسویه و پایاپای معاملات این صندوق به صورت (T+۲) صورت خواهد پذیرفت.	نحوه تسویه و خالص‌سازی
مطابق مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار	کارمزد معاملات ثانویه

لازم به ذکر است؛ در صورت وجود هر گونه تضاد میان اطلاعیه پذیرهنویسی و اساسنامه صندوق، اساسنامه ملاک عمل خواهد بود.

ثبت این صندوق نزد سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات این سازمان و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله‌ی تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در مورد این صندوق



توسط سازمان بورس و اوراق بهادار نمی‌باشد. اساسنامه، امیدنامه و سایر اطلاعات تکمیلی صندوق در سایت شرکت بورس اوراق بهادار تهران به نشانی WWW.TSE.IR در دسترس می‌باشد.

وحید مطهری نیا
مدیر عملیات بازار ابزارهای نوین مالی